SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - FAX (048)3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 14/CEG/2010

Florianópolis, 19 de outubro de 2010.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as)

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Extraordinária da Câmara

de Ensino de Graduação, a realizar-se no próximo dia 27 de outubro de 2010, quarta-feira - às

09:00 horas, na “Sala Ayrton Roberto Oliveira”, com a seguinte Ordem do Dia:

01 - Apreciação e aprovação da ata da sessão ordinária realizada em 8 de setembro de 2010.

02 – Processo n.º 23080.0129030/2009-13

        Requerente: Marco Antonio Franciotti

        Assunto: Apreciação e Aprovação da Reedição do Curso de Licenciatura em Filosofia –

modalidade a distância.

        Relatora: Cons. Tereza Cristina Rozone de Souza

        Posição: Em Diligência

03 – Processo n.º 23080.032737/2010-24

        Requerente: Departamento de Direito e outros.

        Assunto: Solicitação de Excepcionalidade de 40 horas.

        Relator: Cons. Pedro Luiz Manique Barreto

04 – Processo n.º 23080.024519/2010-16

        Requerente: Ana Virgínia Stangarlin Froés

        Assunto: Solicitação de transferência externa coercitiva.

        Relator: Cons. Jonny Carlos da Silva

05 – Processo n.º 23080.016108/2007-51

        Requerente: Cássia Pereira Bertin

        Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Medicina.

        Relator: Comissão de Avaliação de Revalidação de Diplomas

06 – Processo n.º 23080.012539/2008-20

        Requerente: Paola Gisela Moreno Palácios

        Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Medicina

        Relator: Comissão de Avaliação de Revalidação de Diplomas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - FAX (048)3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

07 – Homologação dos Processos de Revalidação de Diplomas: n.º 23080.012385/2008-76, n.º

23080.031459/2008-73, n.º 23080.012217/2010-03, n.º 23080.011452/2009-16, n.º

23080.011884/2009-27 e n.º 23080.011605/2009-25.

08. Ajuste de matrículas fora do prazo.

09. Implementação de processo eletrônico para validação de disciplinas realizadas pelo

Departamento de Administração Estudantil – DAE.

10 - Informes Gerais.

                                                              Atenciosamente,

Kátia Denise Moreira

 Secretária Executiva